
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

 

128-СЕ МӘКТӘБЕ 
 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ДӨЙӨМ    БЕЛЕМ   БИРЕҮ  УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

450010, Өфө ҡалаһы,  Летчиктар урамы, 8/2 
Тел./факс: (347) 287-12-80,  

е-mail: ufasch128@yandex.ru 

 

 

 
 
 

 

 

 

ОКПО 32025777, ОГРН 1020202770565, 

ИНН/КПП 0275012995/027501001   

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

ШКОЛА № 128 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

450010, г. Уфа, ул. Летчиков, 8/2 

Тел./факс: (347) 287-12-80,  

е-mail: ufasch128@yandex.ru 

 

 

    

БОЙОРОҠ                                                                 ПРИКАЗ 

« 30 » августа  2021 й.                   № 357         «30» августа 2021 г.  

 
 

«О подготовке к введению ФГОС 

НОО и ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022 года» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 « Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 

«Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего 

образования», в целях создания организационно - управленческих, материально- 

технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, 

 финансовых и информационных условий введения новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного 

перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки: 

-с 01.09.2022 - 1-е и 5-е классы; 

- с 01.09.2022 - 2-е и 6-е классы; 

-с 01.09.2024 - 3-и и 7-е классы; 

- с 01.09.2025 - 4-е и 8-е; 

- с 01.09.2026 - 9-е классы. 



2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

Руководитель рабочей группы 

Заместитель директора по УВР – Фомина Л.Н. 

Члены группы: 

- Квинцхадзе С.В.- заместитель директора по ВР; 

- Бондина Т.В. –заместитель директора по УВР; 

-Арсеньева Н.А.- руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы; 

-Галимова З.Б.- руководитель ШМО учителей математики и информатики; 

- Иванова И.В.- руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 

- Горячева С.В.- руководитель иностранных языков; 

- Анисимова А.Ф.- руководителей учителей истории и обществознания; 

- Ахметшина Ю.Р. – руководитель учителей башкирского языка; 

- Газина О.И. – руководитель учителей физической культуры; 

- Колосова Л.Т.- педагог-психолог. 

3. Утвердить положение о рабочей группе ( приложение 1) 

4. Утвердить дорожную карту по подготовке к введению нового ФГОС 

НОО и ФГОС ООН ( приложение 2). 

5. Рабочей группе обеспечить организационные, нормативно- правовые, 

учебно-методические, калровые и информационные условия постепенного 

перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО; 

-анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного 

обеспечения реализации образовательных программ НОО и ООО в соответствии с 

требованиями ФГОС; 

- изучение в педагогическом коллективе нормативных документов по 

переходу на новые ФГОС; 

-внесение изменений в программу развития образовательной организации; 

-разработку на основе примерных основных образовательных программ 

соответствующего уровня образования основной образовательной программы 

образовательной организации, в том числе рабочей программы воспитания, 

календарного плана воспитательной работы, программы формирования УУД, 



программы коррекционной работы, в соответствии с требованиями новых ФГОС 

НОО и ФГОС ООО; 

 


